

### **Upprepade problem med bräddning och lukt från Margretelunds avloppsreningsverk**

Vi skriver till er angående de stora problem som våra medlemmar och boende i området upplever till följd av Margretelunds avloppsreningsverks placering i vårt bostadsområde. Avloppsreningsverket med tillhörande pumpstationer och andra anordningar har vid upprepade tillfällen denna sommar utgjort en stor olägenhet.

De omkringboende har under flera år besvärats starkt av luktproblem, både från själva avloppsreningsverket som från pumpstationer och andra delar av anläggningen i området. Problemen har intensifierats denna sommar och varit värre än vanligt. Den dåliga lukten har spridit sig över ett stort område, i princip hela Rödbosundsområdet har besvärats. Till detta tillkommer de luktproblem som finns runt pumpstationerna. I år verkar det dels ha varit problem under själva slamtömningen från transporterna, dels problem i själva processen i reningsverket. Roslagsvatten AB har, speciellt denna sommar, inte visat att de kan hantera de olägenheter som reningsverket ger upphov till.

Under sommaren har anläggningen även haft stora problem med bräddningar, både till Sätterfjärden och till Trälhavet. Detta har påverkat föreningens medlemmar och kommunens invånare på ett mycket negativt sätt. Föreningens båda badplatser har periodvis (och under de varmaste sommarlovsveckorna) fått stänga pga. otjänligt vatten. Det är tyvärr inte bara dagvatten som bräddar till följd av stor regnmängd, utan även spillvatten. Hela föreningens vattenområde har varit utsatt. Överallt runt i våra vatten har vi sett spår av reningsverkets "plastmakaroner". Även vårt grönområde intill pumpstationen förorenas av det utläckande spillvattnet. Denna gång var det kraftiga åskskurar som orsakade bräddningen, andra gånger är det strömavbrott. Anläggningen och dess huvudman Roslagsvatten AB verkar ha stora svårigheter att hantera händelser och situationer som går utöver det vanliga.

Föreningen har under lång tid velat muddra i sundet (Rödbosund) och därmed öka cirkulationen av Sätterfjärdens vatten. Föreningen har fått avslag på denna ansökan. Är det tänkt att Sätterfjärden ska bli en avloppstank till slut? Det är synnerligen otillfredsställande att Roslagsvatten gång på gång tillåts läcka ut orenat vatten till Sätterfjärden, samtidigt som föreningen motverkas i ansträngningarna att vårda sina vattenområden.

Med detta i beaktande ser vi med stor oro på en utökad verksamhet. Vi befarar att problemen med bräddningar och lukt kommer att öka i framtiden. Dels genom att kommunen byggs ut med nya bostadsområden som gör att belastningen på avloppsledningar, pumpstationer och reningsverk ökar i omfattning, dels genom att de pågående klimatförändringarna gör att extrema vädersituationer kommer att uppstå oftare. Anläggningarna har ju med sorglig tydlighet visat att de inte klarar av ens åskskurar, eller som vid tidigare år; strömavbrott. Vi ifrågasätter också varför inte spillvattnet och dagvattnet är separerat från varandra. Stor regnmängd borde inte få dessa negativa effekter med läckage av spillvatten.

